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Personalenyt 

Vi er glade for at kunne meddele, at 

R., som har været i praktik hos os den 

seneste tid, nu er fastansat som 

pædagogmedhjælper i SFO 

Søstjernen.  

R. ser frem til at fortsætte det gode 

arbejde med børnene – særligt i 

kreative og musikalske aktiviteter i SFO-tiden.  

SFO Søstjernen er med i landsdækkende 

Rabalder projekt. 

Vi er stolte over, at SFO Søstjernen er udvalgt som én 
af 25 institutioner i hele landet til at deltage i det nye 
nationale Rabalder-projekt – en indsats, der skal bringe 
kunst og kreativitet helt ind i børns fritidsliv.  

Rabalder er et samarbejde mellem SFO’er og musik- og 
kulturskoler og har til formål at give børn nye kreative 
udtryksmuligheder gennem aktiviteter som musik, 
dans, teater, keramik, film og meget mere. 

Vores egen pædagog Rikke og Zap fra musikskolen 
deltog for nylig i en fælles opstartsdag, hvor ingen 
ringere end Kim Fupz Aakeson satte gang i tankerne 
med et inspirerende oplæg om fantasi og kreativitet i 
børnehøjde. I den kommende tid arbejder de med at 
form og indhold på Rabalder projektet, som efter 
planen skal sættes i gang efter sommerferien. Vi 
glæder os til at skabe nye muligheder for børnenes 
kunstneriske udfoldelse – og til at styrke samarbejdet 
med musikskolen omkring kreative aktiviteter i SFO-
tiden.  
Læs mere: https://dmkskoler.dk/rabalder/ 

 

Velkommen til nye 1. maj børn 

Dannebrog var hejst og solen strålede på en flot blå 
himmel, da vi 1. maj tog imod 61 nye børn i SFO 

Søstjernen.🎈 

Vores tre børnehaveklasser dannede traditionen tro 
flagallé og tog imod de nye børn og forældre med smil 
og klapsalver – og i motoriksalen blev de mødt af SFO-
leder Nicki & Skoleleder Kristian, samt SFO-personalet 
og Søstjernens fantastiske kor - som sang 2 skønne 

sange 🎶 
Resten af dagen gik med at hilse på hinanden til 
samling, navnelege og små lege/aktiviteter, med fokus 
på at skabe gode rammer for tryghed, fællesskab og 

nye relationer ❤️ 
Vi glæder os til at lære hvert enkelt barn at kende – og 
tage de første skridt sammen i overgangen fra 
børnehave til skole.

  

 

https://dmkskoler.dk/rabalder/
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Fra SFO til Klub – Farvel 3. årgang! 

Den 30. april sagde SFO Søstjernen farvel til børnene 
fra 3. årgang, som nu fortsætter i Klub Filippa. Det har 
været en god, kreativ, fantasifuld og livlig 
børnegruppe, og personalet har sat stor pris på 
samarbejdet med både børn og forældre. 
Afslutningen blev markeret med en rundboldkamp 
mellem børn og voksne, efterfulgt af is og fælles hygge 
i solen. Dagen bød på god stemning og mange grin, og 
børnene fik mulighed for at sige farvel til kammerater i 
SFO’en og til personalet. 
Vi ønsker børnene held og lykke i deres videre færd og 
ser frem til fortsat samarbejde med jer forældre på 
skolen.  

 

 

Cirkus, Gøgl og Magi 

Vi er så privilegerede på Blå etage, at der i den seneste 
uge har været utallige besøg af et cirkus faciliteret af 
flere børn fra 1B. Børnene har med stor seriøsitet 
forberedt og øvet sig i flere timer, og derefter er både 
børn og voksne blevet inviteret til at være publikum. 
Der var gys og gru blandt publikum, da der på scenen 
var en stakkels cirkusartist, der blev udsat for 
motorsave og andre uhyrligheder, men på mirakuløs 
manér, ikke bare overlevede artisten, men var endda 
også i stand til at optræde i andre numre senere i 
forestillingen. 
Intet cirkus uden en klovn, så det fik publikum heldigvis 
også fornøjelsen af, smilene var stor og grinene 
højlydte, da klovnen entrerede scenen, med både 
fjollerier og falden på halen. 
 - Tak for forestillingen til 1B, der virkelig udviste stor 
fantasi, kreativitet og opfindsomhed. 

 

SFO Rytmikholdet holdt afslutningsopvisning 

Rikke, Rikke og Rytmikholdet afholdt afslutning og 
en lille mini koncert for forældrene tirsdag efter 
påskeferien. Efter at have sunget, danset og grinet 
sammen i et halvt års tid var det tid til at afslutte 
forløbet. Det har været en forrygende sæson med 
nogle børn der hver uge var fyldt med god energi, 

musik og rytmer 🎵🎵🎶Tak for denne gang. 
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Stratego-turnering 2025! 3 dage fulde af sjov, 

spænding og strategi!  

I tre dage summede SFO'en af energi og kampe i en 
helt utrolig Stratego-turnering. Deltagerne leverede 
flotte slag og spændende øjeblikke, og fællesskabet 
voksede i takt med hvert eneste spil. Der blev kæmpet 
med stor fokus og fairplay, og turneringen blev et bevis 
på, hvor dygtige og dedikerede alle spillerne har været. 

Finaledagen var det absolutte højdepunkt. I en 
dramatisk og intens afslutning viste B. fra 2B sit 
mesterlige strategiske talent. B. løftede pokalen som 
den stolte Stratego-mester 2025 – stort tillykke med 
sejren, B., det var virkelig velfortjent! 

Tak til alle jer deltagere, der gjorde denne turnering til 
noget helt særligt. I har været fantastiske; jeres glæde, 
følelser og gode sportsånd har gjort turneringen til en 
oplevelse, vi sent vil glemme. 

Her er nogle billeder fra finalerunden, som fanger lidt 
af magien fra den sidste dag!  
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Sofaben-mission: Fuldført! 

En klog dame sagde engang, at vi skulle huske at gøre 
noget unyttigt. 
Her skifter 3 meget hjælpsomme piger fra SFO 
Søstjernen fire solide sofaben ud med fire andre solide 
sofaben fuldstændigt magen til. 

Mission fuldført. 😄 
Det var måske ikke nødvendigt – men det gav plads til 
grin, samarbejde og nysgerrige spørgsmål om, hvordan 
ting egentlig er sat sammen.  

 

Sol, sav og seje børn! 

At save er noget at lave. Som man siger :D 
På en helt vidunderlig solskinsdag i slutningen af april 
gik der spontant saveværksted i den i skolegården. 
Nogle spurgte ‘hvad kan vi lave?’. Nogen svarede ‘at 
save er en gave og noget at lave’. Så sådan blev det. 
Børn strømmede ellevilde til, og en masse af dem fik 
savet noget over. Måske for første, måske for sidste 
gang. Der blev i hvert fald både knoklet og hygget i 
smuldet og delt skills og oplevelser og vist frem og 
samlet ind til pejsestuen.  

 

Bilbaner og blå magi! 

På blå etage har vi haft fuld fart på – bogstaveligt talt! 
Børnene har kastet sig ud i et kreativt projekt med at 
bygge deres egne bilbaner, og det er ikke bare dæk der 
ryger – fantasien kører også i højeste gear. 
 
Der bliver bygget, testet, kørt og grinet – og undervejs 
bliver både biler, børn og planter en del af legen (ja, 
ALT kan indgå i en god bane!). Det er fantastisk at se, 
hvordan de fordyber sig, samarbejder og bygger videre 
på hinandens idéer. Hvem vidste, at man kunne lave 
Grand Prix midt i en hverdag på SFO’en? 

 
 

Påskekrea, Fantasi og Kreativitet 

Igen i år har vi lavet gækkebreve lige før påske, hvor 
der blev klippet mange flotte hilsner.  
2. klasserne var rigtig gode til at hjælpe 0. klasserne 
med at folde og lære dem nye klippe teknikker til et 
flot mønster. 
Samtidig var der børn der talte med nye børn, og lærte 
hinandens navne at kende, nu de er kommet på 
samme etage, og ikke tidligere har været så meget 
sammen om krea aktiviteter. 
Vi fik også en lang snak om breve og post, man 
modtager eller sender fra de røde postkasser. I år var 
det nemlig sidste chance for at sende et gækkebrev 
med posten, da postkasserne snart er fra en anden 
tidslomme.  
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Bordtennis og badminton i SFO’en 

I denne måned har børnene haft stor glæde af 
bordtennis, hvor der er blevet spillet mange sjove og 
spændende kampe. De har øvet serv, lært reglerne og 
haft det sjovt sammen ved bordet. Vi har også haft 
badminton på programmet. Begge aktiviteter har 
været populære – og derfor glæder vi os til at tilbyde 
endnu mere bordtennis og badminton i den 
kommende måned, når de skriftlige eksamener for 
afgangseleverne er overstået midt i maj.  

 

Kreatid i boblen – Store hjælper små! 

Første dag nede i boblen stod på krea, hvor der blev 
klippet og klistret i stor stil. Børn fra alle årgange var 
komme ned for at være med og stemningen var rigtig 
god. Det kræver fordybelse og koncentration når 
finmotoriken skal øves. Heldigvis var de store børn 
gode til at hjælpe de mindre når det blev for 
udfordrende. Altid dejligt at se, når de større børn er 
behjælpelig - man lærer ekstra meget af at lære fra 

sig🤗  

 

Discokugler DIY  

I håb om at lysne hele blå etage lidt op satte vi os for at 

lave vores egne discokugler. Her brugte vi flamingo 

kugler og dekorerede dem med spejl mosaik. Herefter 

hængte vi dem op i buen, i håbet om at solen ville 

ramme dem og det ville give et vildt og magisk lys på 

hele etagen.  

Projektet krævede stor tålmodighed og præcision, så 

kuglen blev ensartet. Dog resulterede dette i stor 

fordybelse og fællesskab i blås krea værksted  

Nu er vi klar til at give den gas til noget sprødt disco 

musik under kuglerne på blå etage 
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Farver, fordybelse og fælles stilhed 

Hverdagene kan være fyldt med fart og mange indtryk 
og derfor har vi på Grøn etage lavet Mandala 
Mindfuldness. 
Her fik børnene mulighed for at komme ned i gear og 
finde ro efter dagens oplevelser. 
Denne gang fordybede vi os i at tegne og farvelægge 
mandalaer. Det var en stille stund med dæmpet musik 
og fokus på fordybelse og kreativitet. Mange børn 
fandt ro i det gentagne mønsterarbejde, og flere gav 
udtryk for, at det var rart med en stille start på SFO. 
Vi glæder os til at gentage aktiviteten – altid med fokus 
på ro, nærvær og kreativ fordybelse. 
 

 
 

Sol, spil og sommerstemning! 

På SFO Søstjernen har vi fået indviet vores nye etage 
"Boblen". Det er en fordybelsesetage, og 2. klasserne 
har fået brug af den til deres LEGOMASTER-projekt, 
hvor vi i grupper har bygget moderne luksusvillaer. 

Børnene har i processen været både fantasifulde og 
kreative – og har samtidig øvet sig i samarbejde, da alle 
projekter er blevet til i fællesskab. Det har været en 
fornøjelse at følge deres idéer tage form klods for 
klods. 

Nu skal de færdige produkter stå til udstilling på Grøn 
søstjerne, så børn og forældre kan komme ned og se 

dem. Alle børnene på SFO'en får mulighed for at 
stemme på en vinder, efter de har set udstillingen. 

 

 
 

Sol, spil og sommerstemning! 

Nogle øjeblikke fortjener bare at blive foreviget – som 
da tre glade drenge fra 0. klasse nød solen og en god 
omgang basketball i skolegården. Stemningen var helt i 
top, og trøjerne røg af i dagens første rigtige varme 
SFO-vejr. Vi glæder os til mange flere solrige dage fyldt 
med leg, bevægelse og små skønne øjeblikke som 
dette.

 


